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Obowiązki informacyjne i promocyjne  
dla osób podejmujących działalność gospodarczą w ramach środków uzyskanych  

na podjęcie działalności gospodarczej w ramach projektu  

pn. „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych zamieszkałych w powiecie śremskim (II)” 

realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Śremie 
 

Zgodnie z zapisami zawartej umowy o dofinansowanie w ramach ww. projektu Podejmujący 

działalność jest zobowiązany do wypełniania następujących obowiązków informacyjnych  

i promocyjnych: 
 

1. OZNAKOWANIE LOGOTYPAMI (2 wersje: pełnokolorowa lub achromatyczna): 

− wszystkich prowadzonych działaniach informacyjnych i promocyjnych dotyczących 

Projektu, takich jak np. e-publikacje, ulotki, broszury, publikacje, notatki prasowe, 

strony internetowe, newslettery, mailing, materiały filmowe, materiały promocyjne, 

konferencje, spotkania; 

− wszystkich dokumentów i materiałów (m.in. produktów drukowanych lub cyfrowych) 

podawanych do wiadomości publicznej np. dokumentacji przetargowej, ogłoszeń, 

analiz, raportów, wzorów umów, wzorów wniosków;  

− wszystkich dokumentów i materiałów dla osób i podmiotów uczestniczących  

w Projekcie np. zaświadczeń, certyfikatów, zaproszeń, materiałów informacyjnych, 

programów szkoleń i warsztatów, list obecności, prezentacji multimedialnych, umów 

oraz kierowanej do nich korespondencji;  

Oznaczenie wskazujące na finansowanie działalności ze środków Unii Europejskiej  

nie musi pojawić się na dokumentach, których ze względu na ich specyfikę nie można 

zmieniać i ingerować w ich wzory, np. z powodu obowiązującego prawa (dokumenty 

księgowe, certyfikaty, umowy z dostawcami usług etc.).  
 

a) w wersji pełnokolorowej: 

− znak Funduszy Europejskich, znak barw Rzeczypospolitej Polskiej, znak Unii 

Europejskiej, herb Województwa Wielkopolskiego jak poniżej: 
 

 
Wariant ten stosuje się tylko i wyłącznie przy wydrukach z wykorzystaniem 

drukarki kolorowej, nie można tego wydruku stosować w wydrukach czarno-

białych.  
 

b) w wersji achromatycznej: 

− znak Funduszy Europejskich, znak Unii Europejskiej, herb Województwa 

Wielkopolskiego jak poniżej: 

 
Wariant ten stosuje się tylko i wyłącznie przy wydrukach z wykorzystaniem 

drukarki czarno-białej, nie można tego wydruku stosować w wydrukach 

kolorowych.  
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2. NAKLEJKI: oznaczenie zakupionego w ramach  przyznanych środków sprzętu, maszyn, 

urządzeń, produktów, aparatury itp. poprzez naklejenie w dobrze widocznym miejscu 

naklejek (wyłącznie w wersji pełnokolorowej) informujących o tym, że zakupy 

współfinansowane są ze środków Unii Europejskiej, jak poniżej: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Naklejki trzeba umieścić przed rozpoczęciem użytkowania zakupionych w projekcie 

sprzętów. Naklejki muszą być trwałe. Uszkodzoną lub nieczytelną naklejkę należy 

wymienić. 

Nie należy umieszczać naklejek na przedmiotach użytku codziennego, których znaczenie 

ma charakter pomocniczy/dodatkowy w projekcie (np. meble, akcesoria biurowe,  

np. lampki biurkowe, drobne elementy wyposażenia pomieszczeń, np. wieszaki itp.). 

 

3. PLAKAT: zamieszczenie w widocznym miejscu w siedzibie prowadzonej działalności 

gospodarczej otrzymanego plakatu w formacie A3 informującego o realizacji przez Powiat 

Śremski/Powiatowy Urząd Pracy w Śremie projektu „Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych zamieszkałych w powiecie śremskim (II)”, jak poniżej: 

Plakatem może być wydrukowany, zgodnie ze wzorem, arkusz papieru o minimalnym 

rozmiarze A3 (arkusz o wymiarach 297x420 mm, w orientacji poziomej). Plakat może być 

też wykonany z innego, trwalszego tworzywa lub mieć formę elektronicznego 

wyświetlacza. Uszkodzony lub nieczytelny plakat należy wymienić. 
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4. STRONA INTERNETOWA i MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE:  

− oznaczenie oficjalnej strony internetowej (jeżeli taka istnieje) poprzez logo: Funduszy 

Europejskich, znaku barw RP i Unii Europejskiej, herbu województwa (na samej górze 

strony internetowej) 

 
− zamieszczenie krótkiego opisu Projektu na oficjalnej stronie internetowej (jeżeli taka 

istnieje) oraz obowiązkowo na profilu w mediach społecznościowych.  
 

Jeśli Podejmujący działalność nie posiada  profilu w mediach społecznościowych, 

zobowiązany jest go założyć (przynajmniej jeden profil). 
 

Opis Projektu zawiera co najmniej: 

a) tytuł Projektu tj. lub jego skróconą nazwę (tj. „Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych zamieszkałych w powiecie śremskim (II)”);  

b) podkreślenie faktu otrzymania wsparcia finansowego UE przez zamieszczenie 

znaku Funduszy Europejskich, znaku barw Rzeczpospolitej Polskiej, znaku UE  

i herbu Województwa Wielkopolskiego jak poniżej: 

 
c) wskazanie, iż wsparcie pochodzi z projektu  realizowanego przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Śremie. 
 

Oznaczenia na stronach internetowych i w mediach społecznościowych występują 

zawsze w wariancie pełnokolorowym. Nie można tu zastosować wersji 

achromatycznych. 
 

Więcej informacji w rozdziale 11. pt.: „Jakie informacje musisz umieścić na oficjalnej 

stronie internetowej i w mediach społecznościowych?” Podręcznika wnioskodawcy  

i beneficjenta Funduszy Europejskich na lata 2021-2027 w zakresie informacji i promocji - 

dostępnym na stronie internetowej Programu1 oraz na stronie internetowej PUP w Śremie 

(www.srem.praca.gov.pl) w zakładce Dokumenty do pobrania – Projekt EFS+ - promocja 

- Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych zamieszkałych w powiecie śremskim (II). 

 

Znaki graficzne oraz obowiązkowe wzory tablic, plakatów i naklejek są określone  

w Księdze Tożsamości Wizualnej marki Fundusze Europejskie 2021-2027 i Podręczniku 

wnioskodawcy i beneficjenta Funduszy Europejskich na lata 2021-2027 w zakresie 

informacji i promocji dostępnych na stronie Programu oraz na stronie internetowej PUP 

w Śremie (www.srem.praca.gov.pl) w zakładce Dokumenty do pobrania – Projekt EFS+  

- promocja - Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych zamieszkałych w powiecie śremskim 

(II). Podręcznik określa również szczegółowe wytyczne dotyczące informacji  

i promocji.  

 

Na stronie internetowej PUP w Śremie (www.srem.praca.gov.pl) w zakładce Dokumenty 

do pobrania – Projekt EFS+ - promocja - Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych 

zamieszkałych w powiecie śremskim (II) znajdują się również wzory oznakowania w wersji 

achromatycznej oraz pełnokolorowej, wzór plakatu w formacie A3 oraz naklejek. 

 
1 Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 
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